2023 年 2 月 6 日

各   位

インフラファンド発行者名

ジャパン・インフラファンド投資法人

代表者名           執行役員  川上 宏

             (コード番号 9287)

管理会社名

ジャパン・インフラファンド・アドバイザーズ株式会社

代表者名         代表取締役   川上 宏

問合せ先 チーフ・フィナンシャル・オフィサー 朝谷健民

TEL:03-6264-8524

投資法人の執行役員の異動、管理会社における代表取締役の異動に関するお知らせ

ジャパン・インフラファンド投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日、執行役員川上 宏よ

り退任する旨の申し出を受理しました。これに伴い本投資法人の補欠役員である佐々木 聡が 2023 年 4 月 1

日付で執行役員に就任することになりましたので、お知らせいたします。

また、本投資法人が資産の運用を委託する管理会社であるジャパン・インフラファンド・アドバイザーズ

株式会社（以下「本管理会社」といいます。）は、本日、代表取締役である川上 宏からの退任の申し出を受

け、本日管理会社の取締役会を開催し、下記のとおり、代表取締役の異動を決定しましたので、お知らせい

たします。

記

１. 本投資法人の執行役員の異動（2023 年 4 月 1 日付）

役職名 新 旧

執行役員 佐々木 聡(注 1) 川上 宏

(注 1)2021 年 8月 25 日開催の投資主総会において、2021年 9 月 1日付で補欠役員に選任されています。略歴は別紙の

とおりです。

２. 本管理会社の新任予定代表取締役（2023 年 4 月 1 日付）

氏名 新役職 旧役職

佐々木 聡(注 2) 代表取締役
取締役チーフ・インベストメ

ント・オフィサー

(注 2) 本日付で会社法 370条に定める取締役全員の書面による同意に基づいて代表取締役の選定について決議いたしました。

tel:03-6264-8524

３. 本管理会社の退任予定の代表取締役(2023 年 4 月 1 日付)

氏名 旧役職

川上 宏 代表取締役

3. その他

本件に関しては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他関係法令の規定に従い、必要な届出等の手続き

を行います。

以上

※本投資法人のホームページアドレス: https://ji-fund.com/

https://ji-fund.com/

別紙

本投資法人の執行役員／本管理会社の新任代表取締役の略歴

氏 名

（ 生 年 月 日 ）
略 歴 及 び 重 要 な 兼 職 の 状 況

所有する

本投資法人

の投資口数

佐
さ

 々
さ

 木
き

 聡
あきら

（1970 年４月 10 日）

1993 年４月

2006 年４月

2012 年６月

2014 年４月

2016 年９月

2018 年４月

2019 年２月

丸紅株式会社 入社

ジャパン・リート・アドバイザーズ株式会社 出向

丸紅株式会社 開発建設事業部アセットマネジメント室

アセットマネジメントチーム長

丸紅アセットマネジメント株式会社 出向

ジャパン・インフラファンド・アドバイザーズ株式会社 出向

取締役 兼 チーフ・インベストメント・オフィサー 兼

アクイジション部長

丸紅株式会社 金融・不動産投資事業部 部長付

ジャパン・インフラファンド・アドバイザーズ株式会社 出向

取締役 兼 チーフ・インベストメント・オフィサー 兼

アクイジション部長 兼 再生可能エネルギー部長（現任）

０口